

Приложение 1

Протокол.

Сводная таблица замечаний и предложений.

Заявление о намечаемой деятельности товарищество с ограниченной ответственностью «АгроПарк» по проекту строительство откормочного комплекса на 5000 голов крупного рогата скота селе Кабанбай батыра Акмолинской области.

Дата составления сводной таблицы: 31.01.2022 г.

Место составления сводной таблицы: ДЭ по Акмолинской области КЭРК МЭГПР РК.

Наименование уполномоченного органа в области охраны окружающей среды: ДЭ по Акмолинской области КЭРК МЭГПР РК.

Дата извещения о сборе замечаний и предложений заинтересованных государственных органов: 30.12.2021 г. № исх: 01-19/1788 от: 30.12.2021).

Срок предоставления замечаний и предложений - заинтересованных государственных органов: 30.12-29.01.2022 г.

Замечания и предложения заинтересованных государственных органов:

№	Заинтересованный государственный орган	Замечания и предложения
1	ГУ «Управление предпринимательства и промышленности Акмолинской области	Управление предпринимательства и промышленности Акмолинской области, в рамках своей компетенции рассмотрев заявление о намечаемой деятельности по проекту откормочный комплекс на 5000 голов крупного рогатого скота в селе Кабанбай батыра Целиноградского района Акмолинской области, сообщает следующее. Вышеуказанный проект реализуется ТОО «АгроПарк», за счет собственных инвестиций и является значимым для региона, учитывая потенциал и приоритет развития сферы агропромышленного комплекса.
2	Департамент санитарно-эпидемиологического контроля Акмолинской области Комитета санитарно-эпидемиологического контроля МЗ РК	На основании вышеизложенного, законодательством не предусмотрена компетенция Департамента и его территориальных управлений по согласованию заявлений о намечаемой деятельности.
3	Есильская бассейновая инспекция по регулированию использования и охране водных ресурсов	РГУ» Есильская бассейновая инспекция по регулированию использования и охране водных ресурсов КРК ЭГТР РК " рассмотрев Ваше письмо исх. № 01-19/1788 от 30.12.2021 г., сообщает следующее. Село Кабанбай батыра по гидрографическим признакам расположено на административной территории РГУ «Нура-Сарысуйская бассейновая инспекция по регулированию использования и охране водных ресурсов КРК ЭГТРМ РК». В связи с этим вам необходимо обратиться в вышеуказанный государственный орган.
4	Акмолинская областная территориальная инспекция лесного хозяйства и животного мира	Замечания и предложения отсутствуют
5	Департамент по чрезвычайным ситуациям Акмолинской области	Вместе с тем, при разработке проектно-сметной документации по строительству автомобильной дороги необходимо учитывать требования СН РК 2.03.-02-2012 «Инженерная защита в зонах затопления и подтопления», СП РК 2.03.-102-21-2012 «Инженерная защита в зонах затопления и подтопления».
6		Замечания и предложения отсутствуют

	ГУ «Управление энергетики и ЖКХ Акмолинской области»	
7	ГУ «Управление природных ресурсов и регулирования природопользования Акмолинской области»	Замечания и предложения отсутствуют
8	Департамент экологии по Акмолинской	<p>1. Необходимо предусмотреть внедрение мероприятий согласно Приложения 4 Экологического Кодекса Республики Казахстан.</p> <p>2. Предусмотреть внедрение мероприятий по пылеподавлению согласно Приложения 4 к Экологическому Кодекса Республики Казахстан.</p> <p>3. Представить предложения по организации мониторинга и контроля за состоянием атмосферного воздуха.</p> <p>4. Провести анализ и инвентаризацию всех образуемых отходов производства и потребления при осуществлении деятельности. Предусмотреть отдельный сбор, указать сроки хранения и дальнейшее использование согласно п.2 статьи 320 Экологического Кодекса Республики Казахстан.</p>

Хаттама.

Ескертулер мен ұсыныстардың жиынтық кестесі.

«Ақмола облысы Қабанбай батыр ауылында 5000 бас ірі қара малға арналған бордақылау кешенін салу жобасы бойынша «АгроПарк» жауапкершілігі шектеулі серіктестігінің белгіленген қызметі туралы өтініш.

Жиынтық кесте жасалған күні: 31.01.2022 г.

Жиынтық кесте жасалған орын: Ақмола облысы бойынша ЭД Экологиялық реттеу және бықылау комитеті ҚР ЭГТРМ

Қоршаған ортаны қорғау саласындағы уәкілетті органның атауы: Ақмола облысы бойынша ЭД Экологиялық реттеу және бықылау комитеті ҚР ЭГТРМ

Мүдделі мемлекеттік органдардың ескертулері мен ұсыныстарын жинау туралы хабарланған күн: 29.12.2021 ж. № исх: 01-19/1788 от: 30.12.2021)

Мүдделі мемлекеттік органдардың ескертулері мен ұсыныстарын беру мерзімі: 30.12.12-29.01.2022ж.

Мүдделі мемлекеттік органдардың ескертулері мен ұсыныстарын жинақтау:

№	Мүдделі мемлекеттік орган	Ескерту мен ұсыныстар
1	«Ақмола облысының кәсіпкерлік және өнеркәсіп басқармасы» ММ	Ақмола облысының кәсіпкерлік және өнеркәсіп басқармасы өз құзыреті шеңберінде Ақмола облысы Целиноград ауданы Қабанбай батыр ауылында 5000 бас ірі қара малға арналған бордақылау кешені жобасы бойынша жоспарланған қызмет туралы өтінішті қарап, келесіні хабарлайды. Жоғарыда көрсетілген жобаны «АгроПарк» ЖШС өз инвестициялары есебінен іске асырады және агроөнеркәсіптік кешен саласын дамытудың әлеуеті мен басымдығын ескере отырып, өңір үшін маңызды болып табылады
2	ҚР ДСМ санитарлық-эпидемиологиялық бақылау комитетінің Ақмола облысы санитарлық-эпидемиологиялық бақылау департаменті	Жоғарыда баяндалғанның негізінде заңнамада белгіленген қызмет туралы өтініштерді келісу бойынша Департаменттің және оның аумақтық басқармаларының құзыреті көзделмеген.
3	Су ресурстарын пайдалануды реттеу және қорғау жөніндегі Есіл бассейндік инспекциясы	«ҚР ЭГТРМ СРК Су ресурстарын пайдалануды реттеу және қорғау жөніндегі Есіл бассейндік инспекциясы» РММ-сі Сіздің 30.12.2021 жылғы № 01-19/1788 шығыс хатыңызды қарастырып, келесіні хабарлайды. Қабанбай батыр ауылы гидрографиялық белгілері бойынша «ҚР ЭГТРМ СРК Су ресурстарын пайдалануды реттеу және қорғау жөніндегі Нұра-Сарысу бассейндік инспекциясы» РММ-нің әкімшілік аумағында орналасқан. Осыған орай, Сізге жоғарыда көрсетілген мемлекеттік органға жүгіну қажет.
4	Ақмола облыстық орман шаруашылығы және жануарлар дүниесі аумақтық инспекциясы	Ескертулер мен ұсыныстар жоқ
5	Ақмола облысының Төтенше жағдайлар департаменті	Сонымен қатар, автомобиль жолын салу бойынша жобалау-сметалық құжаттаманы әзірлеу кезінде ҚР ҚН 2.03 талаптарын ескеру қажет.-02-2012" су басу және су басу аймақтарындағы инженерлік қорғау", ҚР ҚЖ 2.03.-102-21-2012 "су басу және су басу аймақтарындағы инженерлік қорғау".
6	«Ақмола облысының энергетика	Ескертулер мен ұсыныстар жоқ

	және ТКШ басқармасы» ММ	
7	"Ақмола облысының Табиғи ресурстар және табиғат пайдалануды реттеу басқармасы"ММ	Ескертулер мен ұсыныстар жоқ
8	Ақмола облысы бойынша экология департаменті	